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Ne Fier , sot me date O3.o7.2017 ( Dymije c Shtatembedhjete ) ' diten e t-tene 
''\dill-'

J- fi"-o, gur,a ' i biri i l(njm;rk-'ttt-' lincltrr mr: 20 02 1967 nc Ferr:rs'[rier dhe ]ranues

nc fshati. ti.rras, N-icsia'aclrnrnistr.ti'. l,c'ar. Btrshkia [.'icr, Fier mc l]Llmer pcrsot.t:tl

(;7022u.1.101-,

z- p"iiiii..", i ui.i i x.o.j-ul-ur , hndur mc 22.09. 197 I r-rc Lcveu].lricr clhc bz ]r"rcs nC

fshatin Ferras, Njesia aJministrative Lcvan, Bashkia Fier ' Fier mc numer pcrsonal

H 1092201 1W,
S- ;l"t g;rr. , i biri i Kajmak-ut , lindur me 2I'12 1,979 ne Ferras'Fier dhe banues ne

fshatin Ferras, N.lesia aaminisirative Lcr"an' Bashkia Fier ' Fier' me numer pcrsonal

H9l22l0l4H
meirriciatir'cntonett:lircsi<lhcrlttkculletzrtarn(]Ktlshteltlt(]]rcRepltl;likessc
;;qlp;;i;;.K,,din Civil ,.," r,.,li, uu mbcshtc't1c-.t-''!l.ql:t trr' 9e0 I datc 14 04 200tt 'Pcr

si.J-i*ii" fi"gctare" , ligiit nr. 97 23 datc 03'os 2oo7 " Pcr Qcndren liombctarc tc

Regiistrimit ( ate Doganor ,Fiskal ,Tatimor vcndoscm tc krijojme Shoqcrine shrliptarc

me*pergjegjesi te kufizuar per sa me poshte vijon :

Neni I
Emertimi i Shoqerise
Sl'totlt ltrr . BANA " shPk

Neni 2

tel

Neni 3
Emertimi dhe endra SeIia
Shoqeria.
Shqiperise
Kilomctri

Neni 4
o ekti i Vepri mtarise

Neni 5
Regjimi juridik

csl.rtc c llojit Sliorlcli mc Pclgjcgjcsi tc l(ulizttar '

fr-ohergi"ti. e .repritt tatis" ..L,, -- c- r r r

ffi,teveprojepernje.periudhekohoremeshumeselOr,.1et.
Me vendim te ortakeve t. 

"^1 
ty ai't mu"d te jlte mc i shkurter apo mund te zglzltct mc

BANA, shpk do tc kctc qen

nc Adresen ; Fier ,Njcsia Ad
drcn (selinc) c saj nc tcrritorin c RcpLrblikcs sc

-i.,i"i.oti".j Levan, Rruga N:tciotlalc Ficr - Vlorc '

13, fshati Ferras,Banesa nr' 34

()bJ('kti | \( l)rlmt:lri:,('sl sh'rtlerist'rl. tt jt tt.:
Prot)htm,perpunr^, ^og7u,,i''iL, 

t'egLim mi pakic'.' sltuntice i produkteue ' intpuleue

bujqesore e blegtorale, inau"'tiitit'"gtimi i tAre brencla dhe jashte uendit 'imnortiltl:fha
eksportimi i lendeue te pari per to' Shitie me ihumice e pakice e ush4imeue me ongJtne

"#f iifri,i:i'itxr""nn* i kafsheue per.maimei , shitie shpend.e.l xalsne 
11 1t11tta 

me

shumice e pctkice 'imporl e(sp;oh lragtirn iu.'-hq,imaut' n1q 'tiqjine shlttzore t buJq(st)r' l)?r
"^i"ri-ii.'1r., 

,etem. i,takinei' i plii.i" te nr1ry.s'hme ,pertlointi i tokes bujqesore ,manle

toke me qrru , ngitja an" ^c'"'ii 'i"'qi""t uii"ktouc te neuttjshme per te gJtthe

uepimtaAne e mesiperme. fiisport'rruo"r iomlrctar, nd.erkombetor i mallraue per uete

per le trete dhe me qirtt.



Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqcria do te udhchiqet ngit

le gjislacioni shqiPtar ne lr"rqi
'f c drciurt d
siaii4,itlq

he detvrimct c' shoqcrisc clhc te ortal<Llt tc saj pcrcaktohcn mc hollcsisht nc:

i bashkcngjitct ketrj Akti
Shoqera gczpn mbrojtje dhe sigurim tr: plote nc perpulhje me legiislacionin shqiptar ne

fr-r aJ

l(
per

..Shoqe
l.i{ ) ('l)t('

tr n e veprimtarise sc Shoclerise do te perdoren dispozitat Iigorc ne luqi,dhe

e gjitheshme te kontabilitctit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat

tatutit te Shoqerise
on vePrimtarine e saj vetem
sipas leg islacionit ttt [ttqt

lt pilsi tc l(Ct(f malrr(' autorlzlmln c organcvc

Themelues te shoq€ris€ jan€ ortaket themelues te Shoqerise jane;

. U"aUr:a* , i'biri i Kajmak-ut , lindur me 20 02 1967 ne Ferras'Ficr dhe banucs

nefshatinFerras,NjesiaadministrativeLcvan'BashkiaFicr'FiermenLlmcrpcrsonal
G702203408,

r p"tiiii."., i bi.i i xojmak-ut , Iindur mc 22'09 1971 nc Levan'Fier dhc barucs ne

fshatin Ferras, Niesia administrativc Lcvan, Bashkia Fier ' Frer me numer personal

Neni 6
Ortaket Themelcucs

H10922011W,
Aiet Bana , i biri i Kajmak-ut , lindur me

fshatin Ferras, Njesia administrzrtivc Leva

H91221,O14H

Neni 8

21.12.1979 ne Ferras,Fier dhe barrues ne

n, Bashkia Fier , Fier, me numer personal

Neni 7
ffiii;fi themeltar , Kontributi , pjeset e kapitalit themeltar '
Kapitali bazc i Shoqerist'cshtc :

7/ I a- Ne Lek - I50.0U0, OO i'-l:eqina c pescclhjetemrle ) lck' i ndarc clhe lbrmuar nc 100

0j.". ,.'i.t"U*ta te renaitura nga I deri ne t00. Vlera nominale c qclo pjcse te

ilpi,al,."t," i 500 leke "q" " 
]o.,.r."t themelues.te shoqerise zoterojnc pcrkatcsisht;

- Ortaku Flamur Bana 34 ijese te barabarta ose 34 9o te kapitalit te shoqerise mc

r4ere kontributi ne para 5l O00 leke '

_ ortaku petrit Bana ss pj"".: i" Lu.:rbarta ose 33 %, tc kapitalit tc shoqcrise mC Vlere

kontributi nc Para 49 500 lekc '

_'o.i"r.i, al", Bana 33 pjc,se tc barab:rrta osc 330,, tc kapirzilir tc shoqerise nte vlt're'

kontributi ne Para 49 500 leke '

KapitaliiShoqeriseaut".,-g,.t""ohetneBankpasikjoShoqeriteregiistrohetl-rcQKB.

712 Kapitilii shoqerise do te rritet krahas ecurise. se saj ekonomikc 'financiarc si dhe

te Vendimeve qc do te merrim nc ortaket pcr tii rritur atc nc tc ardhmcn'

7/3fJcsctckapitalittrremcltarjallclir.isht-lctr.ll]Sl.CruCshmcmCrrugctrasl-rcgimic,
ne rast nderrjc l)asurorc *.1" tr,,"nta.rtl,trtcYc cll-rc r-rc1;crmjct paraarclhcsvc c pasardhcsve

.ip"t f"g1,tf ". 
ir.rrrtt nc litcli r.rt' Ilcprrblilicrl e Slrqipcrisc '

ii+ 
- 

p:1"",- e krrpitalit [hemcltrir ortal(et tnLlncl t'uir tftrr]sli'rojn(' tc tre 1('\c \'ot('m Ine

miratimin e plote te lyre 
hmone duhet berc mc akt notcrial .

7 / 5 Transterimi i pjcseve te kapitalit themeltar g;it

;i; Fi;-t-t 
"rloqeii""e 

i pdrket terdsisht ortakeve td shoqeris€ '

i<.'vi,irn'I,, te ai"ponor,"r titi"ht p"1 tyre' n(' baze tc raportit tc kontributit tc tyrc n('

kapitalin themcltar. nu", te'1t'l;1'f'(tr -e pitrtl dct5.rimet tatucsc fiskalc dhc a(o ndaj t''

tret6\'e clhe te jene hequr d;' ; Jt' t" r't"t trc londin e rezen'es ligore dcri ne

permbushjen c I \ 10 Le kapit'rlit te slloqerrsc

Drejtimi i Shoqerise



8organdrejtuesdhevendimorneketeshoqerieshteAsamblejac()rtakeve.
s/ I ShoqerL do te administrohet dhe clrejtohct pcr njc pcriudhc 5 (Pcse) rjccarc mc rc

arejte rirgeaf,.ieje,nga Administratori i shoqerise PE lRlT BANA, i biri i Ka.jmak ' lindur
r.'e' Zz'.06.pi I, ne Levan,Fier dhe banues ne Fcrras,Ficr, i cili do tc jete drcjtucs ligior i

cpcrfaqesojc shoqerinc tre marrcclhenict mc te trctct
e perfaq6son juridikisht atc nd te giitha organet apo organizmat e

6 marredh€niet me te tretet, kur veprimet kzrn€ td bij ne meror dhe n
di sp.9lq ir.rh in in teresave mttteriale tc shocldrisir

te gjith:t. ,t, rimet e Administrimit I)c intcrcs t

shkar t me miratimin e ortakcvc tc kesaj shoqcrie Dmcrimi i tij bcl'ret pcr 5 r'jcL

timin c ortakcvc ai mttl'td tc qcndro.ic si i tillc cdhe pcrtcj ketij

ka te gjitha kompetencat per te krycr
c shoqcrist: .Administ riltori emcrohct dht:

\

firra ltr .Me mirckuP
afati mc kusht shclvrti
mantltttit 5 r'jc<,':T r .Ad
Jep dorchec1er-t

min lormal tc k:rndiclat r.r rcs sc rU mcnjehcrc p:rs mbarimit tc

mit.tistrarori c ptrshotr veprimtaritlt: c tU ktlr

Perfundon aJati
ShkelrendeenemenyreteperseriturStatutin,Aktinethemelimit,dheliglcteshtetit
shqiptar.

Neni 9
Sigurimi i Pasurise se Shoqerise
s7i p""".i" e shoqerise do t'e sigurohet ne lnstitutin e Sigurimeve te. Republikes si dhe

ne institute te tjera private ekzisiuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas

legjislacionit ne luqi .

s7z Mn.ue pasurise qe do te sigurohct si dhc koha c sig,rrimit te saj do tc ycndoset ng.r

Admir.ristatori

nc fuqi
K1, Akr Themclimi i shoqcrisc u printua ne kater kopjc tc barabarta dhe u ne

Dispozita te pergiithshme ,L^ (r,..r-.+:- - aL..ro
lifl- ii"t i fc-r irremelimin e Shoqerise k:r si pjese. te saj edhe starutin e Shoqerise t

cJi Ur"nk".,gJitct dhe depozitohct sipas drspozitave. ligjorc Ilc,[uQi , -]^-:. -^ r..^.
1Z1Z N"..*Gt " likujdimit perfundimtar.te Shoqerise 'sip:ls lcg;tslactonrt ne luqr

.oushon se vcpruar edhe ky Akt - Themelimi
lrl3 il;;]i;o.". "r1oq..i"" 

eshte: Ficr ' Njcsia administrative Lcvan' Rruga

Nrcinnal" Fier'l Vlore ,Kilometri 13, fshatr F'crras 'Bancstr nr' 34
'i;i'; 

ad; r,Jrr.f,i- up,, "ni""t 
q" muna ti bchet ketij Akti pcr Themelimin e sai duhet

te behet mc shkrim ,te ntnshkruhct nga ortzrl(ct e sarl dhe t" llpt"ltilll .ll.]ll
dntaua"ntut<:slrtlqeriscqcmbaht'nllcQt'tltlrcttcsiu'!:'htLleclhcl.tc(Jl\rJl)(rl(irtcsc
\215 'le g1itha mosmarrcvc'shjet qc' nuk m'-tnd trr zgiclhcrt me mirkuptim 'do tc'

paraqiten per zgjidhje ". Clyftlt"" X"mpetcntc Shqiptarc ne perpurhje me lcgiislacir>r.r irr

nga ne ortaket e shoqeris e me vullnet te lire dhe te Plotc
ORTAKET E SHOQERISE

FFn r?
'r1A4,, 

+5 r,--z_lg

Admir-u
aparatii sh

Neni 1O

Mbyllja ekonomike vjetore e Shoqerise 
, i, ...r.. .

si rrcsLrll, t.eprimet ekonon.rikc tii slirirlcrist tkr tt rnbrllt.rr rnc 3l I)hjctor tc ccl> riti.

Fe..j,.t"i-r,i- ngir kv rrcglrll tlo titbchct I<r-tr c l<tirl<ort orglni l<ornpetcllt liglor'

Nenl 1 I
Likujdimi i Shoqerise
Sft.ql.i, do te shperbehet sipas rastcve qO do tc perc:iktohen nd st:rtutin c saj'

Neni 12

@t*,n f\*-t
x ..'


